



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	11.607.247,80	5.815.509,96	5.815.509,96	5.803.623,90	5.803.623,90	5.416.420,95
RECEITAS DE CAPITAL	363.488,10	81.400,02	81.400,02	181.744,05	181.744,05	0,00
SUBTOTAL	11.970.735,90	5.896.909,98	5.896.909,98	5.985.367,95	5.985.367,95	5.416.420,95
(-) DEDUÇÕES	1.854.712,10	1.062.539,94	1.062.539,94	927.356,05	927.356,05	876.514,03
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	71.551,60	48.759,96	48.759,96	35.775,80	35.775,80	54.209,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	56.400,00	17.350,02	17.350,02	28.200,00	28.200,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.726.760,50	996.429,96	996.429,96	863.380,25	863.380,25	822.304,43
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.116.023,80	4.834.370,04	4.834.370,04	5.058.011,90	5.058.011,90	4.539.906,92

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	9.209.713,60	4.604.856,80	4.604.856,80	8.221.521,73	8.221.521,73	3.820.434,51
(-) Juros e Encargos da Dívida	86.107,00	43.053,50	43.053,50	65.584,22	65.584,22	4.445,79
SUBTOTAL	9.123.606,60	4.561.803,30	4.561.803,30	8.155.937,51	8.155.937,51	3.815.988,72
DESPESAS DE CAPITAL	1.553.605,40	776.802,70	776.802,70	1.107.357,21	1.107.357,21	322.324,78
(-) Deduções	146.000,00	73.000,00	73.000,00	105.000,00	105.000,00	0,00
Amortização de Dívida	146.000,00	73.000,00	73.000,00	105.000,00	105.000,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.531.212,00	5.265.606,00	5.265.606,00	9.158.294,72	9.158.294,72	4.138.313,50
RESULTADO	-10.531.212,00	-5.265.606,00	-5.265.606,00	-9.158.294,72	-9.158.294,72	-4.138.313,50
RESULTADO	-8.804.451,50	-4.269.176,04	-4.269.176,04	-8.294.914,47	-8.294.914,47	-3.316.009,07
RESULTADO	-415.188,20	-431.235,96	-431.235,96	-4.100.282,82	-4.100.282,82	401.593,42

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	368.822,41	368.822,41	368.822,41	0,00	-4.560,27
(-) Disponibilidade de Caixa	1.004.747,20	1.004.747,20	1.174.188,10	169.440,90	169.440,90
(-) Aplicações Financeiras	1.175.590,86	1.175.590,86	717.293,45	-458.297,41	-458.297,41
(-) Demais Ativos Financeiros	28.735,42	28.735,42	50.233,17	21.497,75	21.497,75
(+) Restos a Pagar Processados	822.602,85	822.602,85	11.567,73	-811.035,12	-811.035,12
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.017.648,22	-1.017.648,22	-1.561.324,58	-543.676,36	-543.676,36
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.017.648,22	-1.017.648,22	-1.561.324,58	-543.676,36	-543.676,36